a ¶ *Egleſia.* habes hic iuncto verbo quod est. j. ea. l. i. iusticia de fan gre. q. in generali donatione seu concessione caſtri, seu loci nō venit merum imperium etiā si donetur ecclesie. Cuius contrarium in donatione facta ecclesie per principem tenuit Dy. in quodā suo consilio relato per Io. Andr. in additio. ad spec. tit. de iur. om. iudi. in additioe sup ver.

In nob. Secop. et l. 2. et l. 3. tit. 1. lib. 5.

pastoralis & tenuit Oldra. cōsil. 252. incipit ad qōnem per fundamēta, q̄ ibi videbis & hoc idē q̄d in ista. l. in hoc disponit cautū etiā est per. l. ordi. tit. l. 2. lib. 5. que facta fuit ad declarationē huius. l. & l. pe. tit. 15. pti. 2. b ¶ *Villa.* villę & castra sunt q̄dā nomina, q̄ in se cōtinent iurisdictionē & honorē & districtum, & ius patronatus vid. Bal. in c. vnico col. 3. decapita. qui curiam vēdi.

In nob. Secop. et l. 3. tit. 1. lib. 5.

Bar. i. l. 1. §. siue autē. ff. de noui operis nūtia. & dicūtur villę, & edificia sine muris, vt patet leuitici. 25. c. & dicit Bar. in extrauag. ad reprimē dum in gl. super parte prouincię & an possēt rex homines suos stipendiarios alterius facere ita q̄ trāseant in ei⁹ dominio tradit Lucas de pēna. concludēs q̄ nō in. l. vnica. C. de capit. ciui. censi. exi. li. ii. q̄ nota ad. l. de valladolid & limita vt in. l. 51. tit. 18. parti. 3. q̄d autē si rex donauit mihi castrū reseruat sibi quibusdā vassallis quod castrum multiplicatū est postea in hominibus & magnitudine quāritur ad quē pertinebit illud augmentum. dic q̄ distinguēde sunt familię vn̄ processerunt q̄d progenitores suos successi sequi debent vt. C. de agrico. & censi. l. cū scimus li. ii. ita Bal. in. c. 1. §. si quis de manso. col. 3. ver. sed pone de contro. inuesti.

c ¶ *Despues.* Possēt hoc fieri absq; alia autoritate superioris vt no. Bal. in. l. ex hoc iure. ff. de iusti. & iure licet enim edificare villas & castra in loco proprio, vt in. l. quācūq; C. de fundi limitro. li. 10. tamen tale castrum, si in loco proprio edificatū nullā habet iurisdictionē: sed ille q̄ est dominus ciuitatis, quo ad iurisdictionē, est dñs illius caſtri. l. nulli. C. de episco. & cler. l. qui ex vico. ff. ad municipa. est enim edificium eius iurisdictionis, cui⁹ est solum secū dū illā regu. q̄d q̄d edificatur & c. secundū Bal. in. l. 1. v. in initio. ff. de offi. p̄fect. vrb. col. 2. in fi. vbi ipse ponit notabile qōnē: ad cuius decisionē confert ista. l. ponit enim, q̄ princeps donauit mihi locū publicū, putā talem mōtem. & ibi ego castrum edifico, cui deputo pro territorio totū montem, quārit an castrū sit meū, & an habeā iurisdictionem ac si princeps donasset mihi sub nomine vniuersali, scilicet territorij: cuius resolutio est, q̄ si princeps donat sub noie territorij venit iurisdictionē, & castrū est meū, quo ad proprietatē & iurisdictionē, vt in. l. pupillus. §. territorij. ff. de verb. signi. si autē donasset nō expresso noie vniuersali dicit Bal. q̄ nō venit iurisdictionē in cōcessione: q̄ merū & mixtū imperiū nominatim est concedendū. l. 1. ff. de offi. eius cui est mand. iuris. & hoc idē videtur velle idē Bal. in. l. a procuratore. C. māda. vbi dicit, q̄ nihil cōe habet proprietas fundorū cum iurisdictione. hęc tamē. l. innuit q̄ si donatio talis locis fuit cum omnib⁹ iuribus, quæ ibi rex habebat, quod venit iurisdictionē causarū ciuiliū, non tamē merum imperium facit. l. si quādo. C. de bonis vacan. li. 10. sed tamen adhuc limitarem hoc, & intelligerē quando sub nomine vniuersali donaret, vt etiam hic innuit cum dicit villa o caſtillo o otro lugar. & sic q̄ sit eiusdem qualitatis & vniuersalitatē, sed quid si aliquis fecit maioriā ex facultate regis vel legis, & inter cetera bona assignauit filio maiori, & ceteris vocatis, iurisdictionem alicuius caſtri vel villę: an ex hoc videatur donare maioriē omnia alia iura, & reddit⁹ vil lę: & videtur quod non per sup̄ dicta & quæ habentur & notatur in. c. vnico. de capita. qui curi. vendi. & potest induci ad hoc bonus tex. in. l. alimentorum. ff. de asig. liber.